

## FÖRBUNDSSTYRELSENS YTTRANDE ÖVER MOTION D20

Från Värmlands Ridsportförbund angående att utbildade och kommande ridlärare får behörighet C-tränarlicens.

Motionären menar att det finns behov av att utreda möjligheten att automatiskt ge de som genomgår utbildning till hippolog eller ridlärare, c-tränarlicens i hoppning, dressyr och fälttävlan. Motionären vill även att redan utbildade ridlärare som har behörighet får möjlighet att komplettera med c-tränarlicens i den disciplin som önskas.

C-tränarutbildningen arrangeras av SvRF och Hippologutbildningen arrangeras av Sveriges Landsbruksuniversitet (SLU). Ridlärarutbildningen arrangeras av flera olika aktörer som exempelvis Hästsportens folkhögskola, Ridsport gymnasiet Strömsholm och yrkeshögskolor på flera platser i landet. Utbildningarna skiljer sig även vad gäller innehåll då det har olika syften.

En del i förkunskapskraven för att söka till c-tränarutbildningen är tävlingsresultatet på en viss nivå. Dessa förkunskapskrav skiljer sig jämfört med de som krävs för att söka till hippolog eller ridlärare. Efter genomförd c-tränarutbildning genomförs en examination. Godkänd examination krävs för att tituleras "Diplomerad c-tränare" och då har man rätt att årligen lösa tränarlicens. För att kunna lösa licens krävs årlig fortbildning.

Utifrån dagens förutsättningar för respektive utbildning har vi inte möjlighet att ge ytterligare behörigheter till hippologer eller ridlärare då utbildningarna skiljer sig åt både vad gäller arrangörer, innehåll och förkunskapskrav. För att bibehålla kvalitén inom respektive utbildning är det viktigt att förkunskapskraven följs. För att skapa en trygg och stimulerande utvecklingsmiljö för utövarna behöver det vara tydligt vilken utbildning c-tränaren/hippologen/ridläraren har genomgått.

Däremot finns en möjlighet för elever som läser till Svensk Ridlärare Level II och III via Hästsportens Folkhögskola att läsa in de teoretiska delarna av c-tränarutbildningen. Eleverna kan sedan om de uppfyller övriga ansökningskrav söka c-tränarutbildningen och behöver då endast genomföra de grenspecifika delarna samt examinationen.

Motionären pekar på en viss splittring och hierarki mellan ridlärare och tränare. SvRF ser ett behov av att framåt identifiera synergier mellan utbildningarna och stärka båda rollerna för att skapa så bra utbildningar som möjlig där de kompletterar varandra.

### Förbundsstyrelsen föreslår

att förbundsstämmans beslutar att motionen anses besvarad med vad som anförs i förbundsstyrelsens yttrande.